ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2014 - PR

53/2014

53/2014

11/12/2014

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  VILMAR SABINO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADILIO BATISTI ME     (1997)

14 DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE - Marca:
FONTANA

UNI 800,00  0,0000 1,30    1.040,00

19 RODO DE BORRACHA  - 60 CM - UNIDADE - Marca: CENDOR UNI 60,00  0,0000 11,68    700,80

24 SACO DE LIXO 100 LTS - 25 UNIDADE - PACOTE - Marca: BOM
PACK

PAC 230,00  0,0000 9,97    2.293,10

25 SACO DE LIXO 30 LTS  - 20 UNIDADES - Marca: BOM PACK EMB 400,00  0,0000 5,89    2.356,00

33 PANO CRU - EXTRA GRANDE - 80 CM X 90 CM - PARA
LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL , COMERCIAL E
RESIDÊNCIAL - NO MÍNIMO 85% ALGODÃO - UNIDADE -
Marca: ALGOBOM

UNI 230,00  0,0000 7,92    1.821,60

36 VASSOURA DE NYLON - UNIDADE - Marca: CENDOR UNI 100,00  0,0000 6,99    699,00

40 COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE - PACOTE -
Marca: COPOBRAS

PAC 230,00  0,0000 3,25    747,50

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

53/2014

29/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/01/2015
Aquisição de materiais de limpeza e de consumo, com entrega parcelada, durante o exercício de 2015.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Bom Jesus,   12   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2014 - PR

53/2014

53/2014

11/12/2014

Folha:  2/6

ADILIO BATISTI ME     (1997)

45 FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE - CAIXA - Marca: FIAT
LUX

CAX 60,00  0,0000 2,30    138,00

58 LÂMPADA FLORESCENTE COMPACTA SPIRAL 45 WATS -
Marca: FIAT LUX

UNI 50,00  0,0000 13,89    694,50

65 PAPEL HIG. INT CAI-CAI DUPLO 8 - Marca: FLORECER EMB 50,00  0,0000 57,00    2.850,00

77 PEDRA SANITÁRIA 1 GUINCHO + PEDRA 25 GR - Marca:
SANIX

EMB 200,00  0,0000 2,00    400,00

Total do Fornecedor: 13.740,50

AP OESTE DIT. E COMERC. DE ALIMENTOS LTDA     (3129)

1 ÁGUA SANITÁRIA 1 LT - UNIDADE - Marca: 3185FLEX UNI 600,00  0,0000 1,98    1.188,00

13 DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LTS - UNIDADE - Marca:
3413FLEX

UNI 350,00  0,0000 3,43    1.200,50

26 SACO DE LIXO 15  LTS - 20 UNIDADES - Marca: 2174OESTE EMB 110,00  0,0000 3,90    429,00

28 ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT - UNIDADE - Marca: 3094FLOP´S UNI 440,00  0,0000 4,80    2.112,00

34 SAPÓLIO LIQUIDO 300 ML - UNIDADE - Marca: 3732PRATIK UNI 460,00  0,0000 4,00    1.840,00

59 SACO DE LIXO 50 LTS - 10 UNIDADES - Marca: 1787OESTE EMB 200,00  0,0000 3,70    740,00

75 Papel higiênico 60 mts - macio, fofinho, branco - 4 unidades - 100
% celulose - Marca: 2259GUIPEL

Pct 500,00  0,0000 3,50    1.750,00

76 Toalha de papel interfolhado 1000 folhas - 23 x 21 branco 100 %
celulose CR - Marca: 1268GUIPEL LUXO

EMB 450,00  0,0000 8,75    3.937,50

Total do Fornecedor: 13.197,00

FILIPINI & CIA LTDA ME     (2062)

10 CARGA DE GÁS 13 KG - UNIDADE - Marca: SUPERGASBRAZ UNI 150,00  0,0000 53,49    8.023,50

27 AÇUCAR CRISTAL 5 KG - UNIDADE - Marca: DAJU UNI 260,00  0,0000 9,75    2.535,00

44 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CAIXA 12
UNIDADE) - Marca: IPUAÇU

CAX 50,00  0,0000 12,96    648,00

56 AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS  20 LTS - Marca: IPUAÇU UNI 100,00  0,0000 13,99    1.399,00

63 Toalha de rosto 50 x 80 cm - Marca: PAVESE UNI 100,00  0,0000 7,10    710,00

Bom Jesus,   12   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2014 - PR

53/2014

53/2014

11/12/2014

Folha:  3/6

FILIPINI & CIA LTDA ME     (2062)

69 INTER CAR 10  - 5 LITROS (ÁCIDO) - Marca: ELLOS EMB 25,00  0,0000 17,99    449,75

79 SAPÓLIO EM PÓ 300 ML - UNIDADE - Marca: ASSOLAN UNI 140,00  0,0000 2,50    350,00

Total do Fornecedor: 14.115,25

MARCELO CANELLO ME     (2868)

4 BISNAGA 50 ML - UNIDADE - Marca: xadrez UNI 30,00  0,0000 2,92    87,60

5 BOLSA PARA TIRAR O PÓ - UNIDADE - Marca: flabon UNI 100,00  0,0000 3,25    325,00

37 Chá mate tostado div. sabores 25 saches - Embalagem - Marca:
nobel

CAX 80,00  0,0000 3,09    247,20

54 SUCO CONCENTRADO 1 LT - DIVERSOS SABORES -
UNIDADE - Marca: bella schia

UNI 200,00  0,0000 8,54    1.708,00

55 CHÁ 10 UNIDADE - DIVERSOS SABORES - CAIXA - Marca:
nobel

CAX 50,00  0,0000 2,25    112,50

66 ALCOOL GEL REFIL 800 ML - Marca: di agrolatina UNI 100,00  0,0000 8,20    820,00

73 LEITE EM PÓ INTEGRAL NÃO CONTÉM AÇUCAR 400 GRAMAS
- Marca: big lac

EMB 1.000,00  0,0000 8,45    8.450,00

Total do Fornecedor: 11.750,30

MERCADO KA & KA LTDA ME     (2192)

2 BACIA PLASTICA GRANDE - UNIDADE - Marca: MARBEL UNI 10,00  0,0000 10,97    109,70

3 BATERIA PARA LANTERNA 941-6 WATS - UNIDADE - Marca:
BR

UNI 20,00  0,0000 18,94    378,80

8 CAFÉ EM PÓ 500 GR - UNIDADE - Marca: CONFIARE UNI 250,00  0,0000 9,25    2.312,50

12 DESINFETANTE DE BANHEIRO EM PEDRA - UNIDADE - Marca:
SANISOL

UNI 300,00  0,0000 1,20    360,00

16 ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA - UNIDADE - Marca:
BETAJEANS

UNI 20,00  0,0000 2,70    54,00

20 RODO DE BORRACHA - 40 CM  - UNIDADE - Marca: PLANALTO UNI 50,00  0,0000 6,89    344,50

22 RODO DE ESPUMA - 40 CM  - UNIDADE - Marca: PLANALTO UNI 100,00  0,0000 8,90    890,00

30 BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - UNIDADE - Marca: MARBEL UNI 20,00  0,0000 14,30    286,00

Bom Jesus,   12   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2014 - PR

53/2014

53/2014

11/12/2014

Folha:  4/6

MERCADO KA & KA LTDA ME     (2192)

32 LIMPA VIDRO 500 ML - UNIDADE - Marca: ILHA UNI 90,00  0,0000 2,99    269,10

35 TOALHA DE PAPEL ROLO C/2 UNIDADE - PACOTE - Marca:
SORELLA

PAC 80,00  0,0000 2,67    213,60

38 COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE - PACOTE -
Marca: CRISTAL

PAC 300,00  0,0000 4,99    1.497,00

41 COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 40 UNIDADE - CAIXA -
Marca: BRIGITA

CAX 60,00  0,0000 2,98    178,80

47 ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ - UNIDADE
- Marca: COALA

UNI 20,00  0,0000 8,80    176,00

50 CERA EM PASTA 375 GR - UNIDADE - Marca: GUANABARA UNI 40,00  0,0000 9,20    368,00

52 GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE - PACOTE -
Marca: TROPICOS

PAC 60,00  0,0000 1,04    62,40

53 SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5 UNIDADE - EMBALAGEM -
Marca: UNIVERSAL

EMB 120,00  0,0000 4,84    580,80

57 PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 350 GRAMAS -
SABORES DIVERSOS - Marca: APTI

UNI 100,00  0,0000 1,98    198,00

60 LIXEIRO PLÁSTICO DE BANHEIRO COM TAMPA 20 LTS -
Marca: MARBEL

UNI 40,00  0,0000 23,70    948,00

61 Sabão em pó 1 kg  - Unidade - Marca: KLIP UNI 500,00  0,0000 4,80    2.400,00

68 LIXEIRO COM PEDAL 62 LTS E ARMAÇÃO - Marca: SANTANA UNI 1,00  0,0000 133,00    133,00

70 INSTRUMENTAL SHINE ENZIMATICO 1 LT - Marca:
LONDRILIMP

EMB 5,00  0,0000 37,90    189,50

71 INSTRUMENTAL  SHINE  1 KG - Marca: LONDRILIMP EMB 5,00  0,0000 23,40    117,00

72 LAUNDRI PASTA UMECTANTE  SP LAVA ROUPAS 25 KG -
Marca: LONDRILIMP

EMB 4,00  0,0000 202,00    808,00

78 QUEROSENE 800 ML - UNIDADE - Marca: PETRAC UNI 125,00  0,0000 7,80    975,00

Total do Fornecedor: 13.849,70

SCS COMERCIO LTDA ME     (3422)

6 CADEADO 20 MM - UNIDADE - Marca: ZANETTI UNI 25,00  0,0000 9,58    239,50

7 CADEADO 40 MM - UNIDADE - Marca: ZANETT UNI 15,00  0,0000 11,38    170,70

Bom Jesus,   12   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2014 - PR

53/2014

53/2014

11/12/2014

Folha:  5/6

SCS COMERCIO LTDA ME     (3422)

9 CAFÉ SOLÚVEL 200 GR - UNIDADE - Marca: AMIGO UNI 70,00  0,0000 9,40    658,00

11 CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE - UNIDADE -
Marca: POLITRIZ

UNI 200,00  0,0000 5,85    1.170,00

17 ESPONJA DE AÇO - UNIDADE - Marca: BRILHUS UNI 130,00  0,0000 1,82    236,60

21 RODO DE ESPUMA - 30 CM - UNIDADE - Marca: DESAFIO UNI 100,00  0,0000 7,35    735,00

23 SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS - DIVERSAS FRAGÂNCIAS -
UNIDADE - Marca: ECOVILLE

UNI 50,00  0,0000 22,95    1.147,50

29 BALDE PLÁSTICO 14 LITROS - UNIDADE - Marca:
ARQUEPLAST

UNI 42,00  0,0000 11,68    490,56

31 ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE - PACOTE - Marca: BETANIM PAC 300,00  0,0000 2,48    744,00

39 COPO DESCARTÁVEL 200 ML - 100 UNIDADE - PACOTE -
Marca: UNICOPO

PAC 300,00  0,0000 3,98    1.194,00

42 LÂMPADA FLUORESCENTE 40 WATS - UNIDADE - Marca:
OSRAM

UNI 80,00  0,0000 6,95    556,00

43 LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATS - UNIDADE - Marca:
OSRAM

UNI 80,00  0,0000 7,30    584,00

46 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - UNIDADE -
Marca: DESAFIO

UNI 50,00  0,0000 6,60    330,00

48 RODO ESPUMA COM BOMBRIL 30 CM - UNIDADE - Marca:
DESAFIO

UNI 150,00  0,0000 8,80    1.320,00

51 DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - UNIDADE - Marca:
ULTRA

UNI 300,00  0,0000 8,00    2.400,00

62 Toalha de louça 50 x 70 cm - Marca: MARTINS UNI 70,00  0,0000 4,45    311,50

64 RODO PLÁSTICO 55 CM DRY - Marca: DESAFIO UNI 5,00  0,0000 65,40    327,00

67 SABONETE REFIL ESPUMA ANTI-SÉPTICA 700 ML - Marca:
PREMISSE

EMB 100,00  0,0000 11,90    1.190,00

Total do Fornecedor: 13.804,36

SIPROLIMP - SIMIONATO PROD. DE LIMPEZA LTDA ME     (3421)

15 AMACIANTE DE ROUPAS C/ 2 LTS - UNIDADE - Marca:
SIPROLIMP

UNI 80,00  0,0000 3,85    308,00

18 LÃ DE AÇO C/8 UNIDADE - PACOTE - Marca: QLUSTRO PAC 160,00  0,0000 1,30    208,00

Bom Jesus,   12   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2014 - PR

53/2014

53/2014

11/12/2014

Folha:  6/6

SIPROLIMP - SIMIONATO PROD. DE LIMPEZA LTDA ME     (3421)

49 DETERGENTE ALCALINO PARA LIMPEZA PESADA 5 LITROS -
UNIDADE - Marca: MLU SPROLIMP

UNI 300,00  0,0000 26,90    8.070,00

74 Papel higiênico 30 mts - macio, fofinho, branco - 4 unidades - 100
% celulose - Marca: CISNE

Pct 600,00  0,0000 3,27    1.962,00

Total do Fornecedor: 10.548,00

Total Geral: 91.005,11

Bom Jesus,   12   de  Janeiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL